
2020年 5月 4日 

こども英会話 EWA 保護者各位 

 

緊急事態宣言延長に伴う 5 月のオンラインレッスン実施について 

 

日頃よりこども英会話 EWAの運営にご理解とご協力を頂きありがとうございます。 

政府より、全国すべての都道府県に対し緊急事態宣言の延長が発令され、5 月 31 日（日）ま

で通学自粛の要請がありました。 

これを受けまして、感染拡大の防止とお子様方の安全を考慮し、こども英会話 EWAでは 5月

のレッスン【5月 11日（月）～5月 30 日（土）】は ZOOMを利用したオンラインレッスンにて

対応させていただく事になりました。 

 オンラインレッスンはお持ちの PC・タブレット・スマートフォンで受講いただく事が出来ま

す。保護者の皆様にはお手数をお掛けしますが添付資料のマニュアルをご参照の上、ご準備頂け

ますようお願い申し上げます。 

 

【オンラインレッスンの概要】 

●レッスン時間は通常所属している曜日と時間になります。 

●幼・小・中・高校生会話・中学準備・帰国子女クラスのレッスン時間は 40 分間になります。 

●中学生文法クラスはレッスンを 80 分間行います。 

●事前にご登録いただいているメールアドレスにオンラインレッスンに必要な（ZOOM）ID と

パスワードをお伝え致します。 

●LEGO Education クラスは休講となります。月謝に関しましては下記の記載の通りの対応さ

せて頂きます。＊通常クラスへのクラス変更をご希望される場合はご連絡下さい。 

●レッスンは通常のレッスンと同じ教材を使用致します。 

●振替システムは通常通り月に 1回ご利用いただけます。お電話にてご予約下さい。 

●上記期間中、レッスン実施時間に園へ登園 / 学童へ参加をされている生徒様は、EWA までご

相談下さい。 

 

 参加方法等、その他の詳細はマニュアルをご覧下さい。また、EWA の HP にも詳細を記載し

ておりますのでご参照下さい。 

 

月謝に関して 

 尚、ご自宅で環境が整わずオンラインレッスンを受講できない生徒様で 5 月休会をご希望の

方は 5月分月謝を 6 月分とさせていただき、6月の月謝引落しを行わない形で対応させていただ

きます。     

5月のオンラインレッスン期間中ご休会ご希望の方はお電話にてご連絡下さい。 

 

 会員の皆様にはご迷惑をお掛けしますが弊社スタッフもお子様が少しでも楽しく学習できる

よう最善を尽くしてまいりますので何卒ご理解ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

＊スクールへの登校を伴う授業再開は 6月 1日（月）～を予定しております。 

 

株式会社リリーこども教育研究所 

こども英会話 EWA 

 


